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З А П И С Н И К

Од Втората седница на
Советот на Општина Гази Баба,
одржана на 22.11.2017 година

Седницата започна во 12 часот.

Седницата ја отвори и со неа раководеше, Претседателот на Советот на
Општина Гази Баба, Тони Бојковски.

На седницата присуствуваа мнозинство членови на Советот, со што истиот
можеше да расправа и полноправно да одлучува.

Освен членовите на Советот, на седницата присуствуваа и претставници од
општинската администрација.

Пополнетиот евидентен лист е доказ за присуството на член на Советот на
седницата во тековниот месец.

**********
По Нацрт - Записникот од Конститутивната седница на Советот на Општина

Гази Баба:

Советот го усвои Записникот од Конститутивната седница на Советот на
Општина Гази Баба, без забелешки со 26 гласа ''ЗА''.

ПО ПРЕДЛОЖЕНИОТ ДНЕВЕН РЕД:

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

За работата на денешната седница на Советот го предложи дневниот ред кој
е доставен со решението за свикување на седницата со следниoт предлог за
дополнување на дневниот ред:

Согласно известување од стручната служба и доставено барање од
Градоначалникот на Општина Гази Баба, бр.08-3658/1 од 21.11.2017 година за
добивање на согласност на изменување и дополнување на Годишниот план за
вработувања на Општина Гази Баба за 2017 година, предложениот дневен ред се
ДОПОЛНУВА со:

Точка 14. Предлог - Одлука за давање согласност на изменување и дополнување на
Годишниот план за вработување на Општина Гази Баба за 2017 година.

Член на Совет - Андреа Најденовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Предлагам оваа точка да не биде дел од предложениот дневен за работата на
оваа седница на Советот поради потреба од дополнителни консултации односно
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истата да биде дел од работата на третата седница на Советот, закажана за 4
декември.

Претседателот на Советот, предлогот на членот на Советот - Андреа
Најденовски (коалиција ''За подобра Македонија'') го стави на гласање.

Предлогот беше прифатен со 14 гласа ''ЗА'' .

За работата на седницата со 18 гласа ''ЗА'' и 2 гласа ''ВОЗДРЖАН'' беше
усвоен следниот:

Д Н Е В Е Н  Р Е Д

1. Предлог - Одлука за избор на претседател и членови на статутарно-правната
комисија на Советот на Општина Гази Баба;

2. Предлог - Одлука за избор на претседател и членови на комисијата за
програмирање на работата на Советот на Општина Гази Баба;

3. Предлог - Одлука за избор на претседател и членови на комисијата за финансии
и Буџет на Советот на Општина Гази Баба;

4. Предлог - Одлука за избор на претседател и членови на комисијата за
урбанизам, комунални работи, сообраќај и заштита на животната средина на
Советот на Општина Гази Баба;

5. Предлог - Одлука за избор на претседател и членови на комисијата за
општествени дејности на Советот на Општина Гази Баба;

6. Предлог - Одлука за избор на претседател и членови на комисијата за месна
самоуправа на Советот на Општина Гази Баба;

7. Предлог - Одлука за избор на претседател и членови на комисијата за
одбележување на празници и манифестации и доделување награди и признанија
на Советот на Општина Гази Баба;

8. Предлог - Одлука за избор на претседател и членови на комисијата за локален
економски развој на Советот на Општина Гази Баба;

9. Предлог - Одлука за избор на претседател и членови на комисијата за
земјоделие на Советот на Општина Гази Баба;

10. Предлог - Одлука за избор на претседател и членови на комисијата за култура,
спорт и рекреација на Советот на Општина Гази Баба;

11. Предлог - Одлука за избор на претседател и членови на комисијата за еднакви
можности на жените и мажите на Советот на Општина Гази Баба;

12. Предлог - Одлука за избор на претседател и членови на комисијата за чување на
традициите на македонскиот народ, заедниците и македонската држава и
заштита на историските споменици и спомен обележја на Советот на Општина
Гази Баба; и

13. Предлог - Одлука за именување на претседател, заменик претседател, секретар
и членови на Одборот за наградата ''Големата Мајка''.

ПРВА ТОЧКА: Предлог - Одлука за избор на претседател и членови на
статутарно-правната комисија на Советот на Општина Гази Баба.

Претседателот на комисијата за мандатни прашања, избори и именувања
комисијата за општествени дејности - Тони Бојковски, поднесе извештај од
седницата одржана на 22.11.2017 година.
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Комисијата предлага Советот да ги донесе следните материјали:

 Предлог - Одлука за избор на претседател и членови на статутарно-правната
комисија на Советот на Општина Гази Баба;

 Предлог - Одлука за избор на претседател и членови на комисијата за
програмирање на работата на Советот на Општина Гази Баба;

 Предлог - Одлука за избор на претседател и членови на комисијата за финансии
и Буџет на Советот на Општина Гази Баба;

 Предлог - Одлука за избор на претседател и членови на комисијата за
урбанизам, комунални работи, сообраќај и заштита на животната средина на
Советот на Општина Гази Баба со следната измена во текстот на Предлог-
Одлуката:

Во член 1, ''м-р МАРТИН РИСТОВ'' се заменува со ''РАСИМ АЛИ''.

 Предлог - Одлука за избор на претседател и членови на комисијата за
општествени дејности на Советот на Општина Гази Баба;

 Предлог - Одлука за избор на претседател и членови на комисијата за месна
самоуправа на Советот на Општина Гази Баба;

 Предлог - Одлука за избор на претседател и членови на комисијата за
одбележување на празници и манифестации и доделување награди и признанија
на Советот на Општина Гази Баба;

 Предлог - Одлука за избор на претседател и членови на комисијата за локален
економски развој на Советот на Општина Гази Баба;

 Предлог - Одлука за избор на претседател и членови на комисијата за
земјоделие на Советот на Општина Гази Баба;

 Предлог - Одлука за избор на претседател и членови на комисијата за култура,
спорт и рекреација на Советот на Општина Гази Баба;

 Предлог - Одлука за избор на претседател и членови на комисијата за еднакви
можности на жените и мажите на Советот на Општина Гази Баба;

 Предлог - Одлука за избор на претседател и членови на комисијата за чување на
традициите на македонскиот народ, заедниците и македонската држава и
заштита на историските споменици и спомен обележја на Советот на Општина
Гази Баба; и

 Предлог - Одлука за именување на претседател, заменик претседател, секретар
и членови на Одборот за наградата ''Големата Мајка''.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за избор на претседател и членови на
статутарно-правната комисија на Советот на Општина Гази Баба, со 23 гласа ''ЗА'' и
1 глас ''ВОЗДРЖАН''.

ВТОРА ТОЧКА: Предлог - Одлука за избор на претседател и членови на
комисијата за програмирање на работата на Советот на Општина Гази Баба.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.
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Советот ја донесе Одлуката за избор на претседател и членови на комисијата
за програмирање на работата на Советот на Општина Гази Баба, со 25 гласа ''ЗА''.

ТРЕТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за избор на претседател и членови на
комисијата за финансии и Буџет на Советот на Општина Гази Баба.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за избор на претседател и членови на комисијата
за финансии и Буџет на Советот на Општина Гази Баба, со 25 гласа ''ЗА''.

ЧЕТВРТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за избор на претседател и членови на
комисијата за урбанизам, комунални работи, сообраќај и заштита на животната
средина на Советот на Општина Гази Баба.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за избор на претседател и членови на комисијата
за урбанизам, комунални работи, сообраќај и заштита на животната средина на
Советот на Општина Гази Баба, со измените во текстот со 24 гласа ''ЗА'' и 1 глас
''ВОЗДРЖАН''.

ПЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за избор на претседател и членови на
комисијата за општествени дејности на Советот на Општина Гази Баба.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за избор на претседател и членови на комисијата
за општествени дејности на Советот на Општина Гази Баба, со 26 гласа ''ЗА''.

ШЕСТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за избор на претседател и членови на
комисијата за месна самоуправа на Советот на Општина Гази Баба.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за избор на претседател и членови на комисијата
за месна самоуправа на Советот на Општина Гази Баба, со 26 гласа ''ЗА''.

СЕДМА ТОЧКА: Предлог - Одлука за избор на претседател и членови на
комисијата за одбележување на празници и манифестации и доделување
награди и признанија на Советот на Општина Гази Баба.
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Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за избор на претседател и членови на комисијата
за одбележување на празници и манифестации и доделување награди и признанија
на Советот на Општина Гази Баба, со 26 гласа ''ЗА''.

ОСМА ТОЧКА: Предлог - Одлука за избор на претседател и членови на
комисијата за локален економски развој на Советот на Општина Гази Баба.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за избор на претседател и членови на комисијата
за локален економски развој на Советот на Општина Гази Баба, со 24 гласа ''ЗА'' и 1
глас ''ВОЗДРЖАН''.

ДЕВЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за избор на претседател и членови на
комисијата за земјоделие на Советот на Општина Гази Баба.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за избор на претседател и членови на комисијата
за земјоделие на Советот на Општина Гази Баба, со 25 гласа ''ЗА'' и 1 глас
''ВОЗДРЖАН''.

ДЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за избор на претседател и членови на
комисијата за култура, спорт и рекреација на Советот на Општина Гази Баба.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за избор на претседател и членови на комисијата
за култура, спорт и рекреација на Советот на Општина Гази Баба, со 26 гласа ''ЗА''.

ЕДИНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за избор на претседател и
членови на комисијата за еднакви можности на жените и мажите на Советот на
Општина Гази Баба.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за избор на претседател и членови на комисијата
за еднакви можности на жените и мажите на Советот на Општина Гази Баба, со 26
гласа ''ЗА''.
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ДВАНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за избор на претседател и
членови на комисијата за чување на традициите на македонскиот народ,
заедниците и македонската држава и заштита на историските споменици и
спомен обележја на Советот на Општина Гази Баба.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за избор на претседател и членови на комисијата
за чување на традициите на македонскиот народ, заедниците и македонската
држава и заштита на историските споменици и спомен обележја на Советот на
Општина Гази Баба, со 26 гласа ''ЗА''.

ТРИНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за именување на претседател,
заменик претседател, секретар и членови на Одборот за наградата ''Големата
Мајка''.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за именување на претседател, заменик
претседател, секретар и членови на Одборот за наградата ''Големата Мајка'', со 26
гласа ''ЗА''.

По исцрпување на дневниот ред за збор се јавија членот на Советот -
Јорданчо Тодосиев (''коалиција предводена од СДСМ'') и Градоначалникот на
Општина Гази Баба - Борис Георгиевски.

Член на Совет - Јорданчо Тодосиев (''коалиција предводена од СДСМ''):

Упати забелешка и апел до Градоначалникот која се однесува на неажурирани
биографски податоци за Претседател на Совет на Општина Гази Баба на веб
страната на општината, односно сеуште има податоци за поранешниот Претседател
на Совет на Општина Гази Баба. Забелешката се однесуваше и за неажурирани
податоци за членовите на Советот на Општина Гази Баба.

Градоначалник на Општина Гази Баба - Борис Георгиевски:

Ова е втора седница на Советот на општината и би сакал да ја искористам
оваа прилика на сите претседатели на работните тела на советот да им посакам
успешна работа и конструктивност во наредните четири години. Ова што денес се
демонстрираше а се однесува на брзо и едноставно решавање на техничките работи
би требало да биде и пракса во наредниот периид кога треба да се натпреваруваме
во реализација на проекти за подобрување на животот на граѓаните. Препознатливи
ќе ни бидат оние обврски кои им ги должиме на граѓаните а тоа се: Инфраструктура,
водоводни мрежи, чист воздух, амбуланти, фекални и одводни канализации. Наша
обврска е да создадеме подобар амбиент за живеење на сите граѓани. Ја користам
оваа прилика да Ве информирам дека на 4 декември ќе се одржи нова седница на
Советот, каде по прва фаза ќе бидат утврдени Нацрт-Програмите и Предлог-
Буџетот. Веднаш потоа во период што престои ќе отвориме јавна расправа со цел да
ги слушнеме граѓаните и нивните размислувања, проблеми и предлози за
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подобрување на програмите во зависност од нивните потреби. Би сакал да ги
посетиме сите урбани и месни заедници заедно со членовите на Советот за да ги
слушнеме нивните размислувања како би можеле на последната седница во месец
декември да донесеме квалитетни и одржливи програми а воедно и Буџет на
општината за наредната година, кој согласно моето претходно искуство во
општината нема да биде само добра новогодишна желба со мала реализација, туку
реално да планираме за да очекуваме и реална реализација на Буџетот.
Реализацијата оди и со приходната и со расходната страна на Буџетот. Треба
отворено да се разговара за сите проблеми па и за финансиите и доспеаните
обврски кои општината ги има за исплаќање. Ја користам оваа прилика да Ве
известам дека јас како Градоначалник ќе се заложам сите започнати проекти околу
асфалтирањето на улиците а беа во мирување поради изборниот процес да се
завршат. Договорот со фирмите ќе се искористи до крај за да се завршат сите
започнати работи секаде низ општината. Да ве информирам и за уште една работа
која е договорена со градоначалниците на општините во Град Скопје и Град Скопје а
се однесува на чистење на улиците и депониите насекаде низ Град Скопје. Нашата
општина по распоред е во понеделник и вторник следната недела каде во соработка
со Агенцијата за вработување околу 1.000 ангажирани работниции ќе работат на
подрачјето на нашата општина.

Дневниот ред беше исцрпен, Претседателот на Советот - Тони Бојковски ја
заклучи Втората седница на Советот на Општина Гази Баба, во 12,45 часот.

ПРЕТСЕДАТЕЛ
НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,

Тони Бојковски


